
 回 覧                             2022.12.1 

学童の登下校時の安全を守る取り組みのお願いと            

交通規制説明会の開催案内 

玉縄台自治会 

関小通り(すこやか通り玉縄台バス停脇より関谷方面へ至る)は時間帯による進入

禁止の通行規制があることをご存知ですか？朝、学童の安全を守るために朝の登校

時 7 時より 9 時までは車両進入禁止になっています。玉縄台交差点から旧アダチ商

店さんを左折、あるいは玉縄台 5 丁目(上部)から下って、旧アダチ商店さんを右折、

この通行も規制されています。前回の 11 月 5 日発回覧(5，6 ブロック限定)で午後の

規制が直ぐにでも施行されるように思われたようでしたが、現行の朝だけの規制を

順守して頂くようお願いをする意図でした。 

午後、下校時の規制は当面考えておりませんが自治会として住民の方々のご意見を

聞きながら、話し合いを進めてもっと安全な通学路を目指してまいります。玉縄台自

治会員の方で関小通りを日常的に通行されている方にはご不便をおかけしますが規

制時間内の通行は極力控えて頂くようお願いいたします。 

やむを得ず通行する場合は大船警察署が「通行許可証」交付しますので申請をしてく

ださい。不明の点は防犯部へお尋ねください。 

 

交通規制に係る説明会 

日 時：2022 年 12 月 24 日(土曜日) １０：００～１１：３０ 

場 所：自治会館 1 階 

  皆さんのご意見を伺い、ご不便をかけないようにする方策で 

  子供たちの安全を守れるようにしたいと考えております。 

 

※ 交通規制に伴う交通違反取り締まりがあるかもしれません。現行の交通規制の 

通行時間にご注意を！ 子どもを見たら徐行をお願いします。 

説明会は自宅から ZOOM オンライン視聴も可能となるよう準備します。 

gkit
タイプライタ
自治会トップへ戻る

http://tamanawadai.sakura.ne.jp/index.html

